
— 13878 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148 Poz. 2491

2491

UCHWA£A Nr XXXVI/211/09 RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU

z dnia 17 czerwca 2009 r.

w sprawie powo³ania M³odzie¿owej Rady Miejskiej w Czempiniu i nadania jej statutu

Na podstawie art. 5b ust. 2 i 3 oraz art. 7 ust. 1 pkt 17
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (j. t.
Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska w
Czempiniu uchwala co nastêpuje:

§1. Powo³uje siê M³odzie¿ow¹ Radê Miejsk¹ w Czempiniu.

§2. Nadaje siê Statut M³odzie¿owej Radzie Miejskiej w
Czempiniu, okre�laj¹cy tryb wyboru jej cz³onków i zasady
dzia³ania, który stanowi za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Krzysztof Sankiewicz

Za³¹cznik
do uchwa³y nr XXXVI/211/09
Rady Miejskiej w Czempiniu

z dnia 17 czerwca 2009 r.

STATUT M£ODZIE¯OWEJ RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Statut okre�la zasady dzia³ania, cele i zadania M³o-
dzie¿owej Rady Miejskiej w Czempiniu, zwanej dalej Rad¹.

2. Rada jest reprezentacj¹ dzieci i m³odzie¿y z terenu
Gminy Czempiñ.

3. Rada liczy 15 radnych.

4. Siedziba Rady mie�ci siê w Urzêdzie Gminy w Czem-
piniu, ul. 24 Stycznia 25.

5. Podstawê prawn¹ do dzia³ania Rady stanowi uchwa³a
w sprawie jej powo³ania.

6. Kadencja Rady trwa 2 lata. D³ugo�æ kadencji liczona
jest od daty wyborów.

7. Radni za pe³nienie swojej funkcji nie mog¹ pobieraæ
wynagrodzenia lub diet.

ROZDZIA£ II

Zakres dzia³ania i zadania Rady

§2. Zadania Rady to w szczególno�ci:

1) reprezentowanie interesów dzieci i m³odzie¿y wobec insty-
tucji rz¹dowych, samorz¹dowych i organizacji pozarz¹do-
wych,

2) wspó³praca z samorz¹dem uczniowskim, organizacjami
dzieciêcymi i m³odzie¿owymi,

3) ochrona praw i godno�ci dziecka oraz ochrona praw i
godno�ci ucznia,

4) promocja kultury, w szczególno�ci tworzonej przez ludzi
m³odych i do nich adresowanej,

5) promocja zdrowego trybu ¿ycia,

6) promocja sportu i turystyki,

7) kszta³towanie i utrwalanie postaw demokratycznych,

8) uczestniczenie dzieci i m³odzie¿y w inicjatywach na rzecz
ochrony �rodowiska naturalnego,

9) udzia³ w organizowaniu pomocy charytatywnej,

10) zapewnienie mo¿liwo�ci uczestnictwa m³odzie¿y w proce-
sie podejmowania decyzji bezpo�rednio wp³ywaj¹cych na
sposób i jako�æ jej ¿ycia.

§3. Rada realizuje zadania poprzez:

1) inicjowanie dzia³añ w zakresie nauki, kultury, sportu, tury-
styki,



— 13879 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148

2) opiniowanie projektów uchwa³ Rady Miejskiej w Czempi-
niu w sprawach maj¹cych wp³yw na rozwój m³odego
pokolenia, dotycz¹ce nauki, kultury, sportu, turystyki i
ochrony �rodowiska,

3) udzielanie pomocy i podejmowanie interwencji w przy-
padku zagro¿enia praw dziecka i ucznia,

4) organizowanie imprez kulturalnych i sportowych,

5) prowadzenie dzia³alno�ci informacyjno-konsultacyjnej.

§4. �rodki zapewniaj¹ce realizacjê zadañ okre�lonych w
statucie Rady pochodz¹ z wyodrêbnionej dla potrzeb dzia³al-
no�ci Rady czê�ci bud¿etu gminy.

ROZDZIA£ III

Organy Rady

§5. 1. Organami Rady s¹:

1) Prezydium Rady, zwane dalej Prezydium,

2) komisje dora�ne powo³ywane przez Radê do okre�lonych
zadañ.

2. W sk³ad Prezydium wchodz¹:

1) Przewodnicz¹cy Rady, zwany dalej Przewodnicz¹cym;

2) Wiceprzewodnicz¹cy Rady, zwany dalej Wiceprzewodni-
cz¹cym;

3) Sekretarz Rady, zwany dalej Sekretarzem.

3. Organy Rady dzia³aj¹ na podstawie Statutu Rady.

§6. 1. Poszczególni cz³onkowie Prezydium wybierani s¹ w
drodze uchwa³ Rady na okres kadencji.

2. Rada wybiera Przewodnicz¹cego, Wiceprzewodnicz¹-
cego i Sekretarza bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów w obecno-
�ci co najmniej po³owy statutowego sk³adu Rady w g³osowa-
niu tajnym.

3. Odwo³anie Przewodnicz¹cego, Wiceprzewodnicz¹ce-
go i Sekretarza nastêpuje na wniosek co najmniej 1/4 statu-
towego sk³adu Rady w trybie okre�lonym w ust. 2.

4. Wniosek o odwo³anie cz³onka Prezydium rozpatruje
siê na sesji nastêpnej, zwo³anej nie wcze�niej ni¿ po up³ywie
14 dni od sesji, na której wniosek zg³oszono, nie pó�niej
jednak ni¿ przed up³ywem miesi¹ca.

5. Je¿eli wniosek o odwo³anie cz³onka Prezydium nie
uzyska³ wymaganej wiêkszo�ci g³osów, to kolejny wniosek o
odwo³anie mo¿e byæ zg³oszony nie wcze�niej ni¿ po up³ywie
6 miesiêcy od poprzedniego g³osowania.

6. Cz³onek Prezydium mo¿e zrezygnowaæ z pe³nienia
swojej funkcji. Wówczas Rada dokonuje wyboru nowego
cz³onka Prezydium w trybie okre�lonym w ust. 2.

7. W przypadku odwo³ania lub rezygnacji cz³onek Prezy-
dium pe³ni swoje obowi¹zki do czasu powo³ania nowego
cz³onka Prezydium.

§7. W realizacji zadañ Prezydium podlega wy³¹cznie Radzie.

§8. Do zadañ Przewodnicz¹cego nale¿y:

1) zwo³ywanie sesji Rady i przygotowanie porz¹dku obrad,

2) prowadzenie obrad, w szczególno�ci przewodniczenie
obradom, zarz¹dzenie i przeprowadzanie g³osowania nad
projektami uchwa³; sprawowanie nadzoru nad prawid³o-
wym przebiegiem obrad,

3) podpisywanie uchwa³, opinii, porozumieñ i stanowisk Rady,

4) organizowanie pracy Prezydium i zwo³ywanie jego posie-
dzeñ,

5) kierowanie bie¿¹cymi sprawami Rady i reprezentowanie
jej na zewn¹trz,

6) uczestniczenie w posiedzeniach Radu Miejskiej w Czempi-
niu z g³osem opiniodawczym.

§9. Do zadañ Wiceprzewodnicz¹cego nale¿y:

1) pe³nienie funkcji Rzecznika Praw Ucznia,

2) koordynacja dzia³añ komisji dora�nych powo³ywanych przez
Radê do okre�lonych zadañ,

3) w razie nieobecno�ci Przewodnicz¹cego prowadzenie ob-
rad sesji,

4) w przypadku czasowej niemo¿no�ci wykonywania zadañ
przez Przewodnicz¹cego, czasowe przejêcie kompetencji i
zadañ Przewodnicz¹cego.

§10. Do zadañ Sekretarza nale¿y:

1) prowadzenie dokumentacji Rady,

2) sporz¹dzanie protoko³ów z sesji Rady i posiedzeñ Prezy-
dium.

§11. 1. Do zadañ Prezydium nale¿¹ wszystkie zadania,
które nie s¹ zastrze¿one dla innych organów Rady, w szcze-
gólno�ci:

1) przygotowanie projektów uchwa³,

2) okre�lenie sposobu wykonania uchwa³,

3) realizacja uchwa³ Rady.

2. Wszelkie decyzje Prezydium podejmowane s¹ zwyk³¹
wiêkszo�ci¹ g³osów.

3. Posiedzenia Prezydium zwo³ywane s¹ przez Przewod-
nicz¹cego w razie potrzeby.

§12. 1. Rada mo¿e powo³ywaæ ze swojego grona komisje
dora�ne do okre�lonych zadañ.

2. Sk³ad osobowy oraz zakres zadañ okre�la uchwa³a
Rady.

3. Komisja wybiera ze swojego grona przewodnicz¹cego,
który jest odpowiedzialny za realizacjê zadania.

4. Komisja ulega rozwi¹zaniu z chwil¹ osi¹gniêcia celu,
chyba ¿e uchwa³a stanowi inaczej.

5. Komisja mo¿e wystêpowaæ z inicjatyw¹ uchwa³odawcz¹.

§13. Posiedzenia Komisji zwo³uje i prowadzi przewodni-
cz¹cy komisji.

Poz. 2491



— 13880 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148

ROZDZIA£ IV

Radni

§14. 1. Radnym mo¿e byæ ka¿da osoba zamieszka³a w
gminie Czempiñ uczêszczaj¹ca w dniu wyborów do szko³y
podstawowej � klasy V-VI i gimnazjum, dla której organem
prowadz¹cym jest Gmina Czempiñ.

2. Przej�cie radnego na wy¿szy poziom kszta³cenia (ze
szko³y podstawowej do gimnazjum oraz z gimnazjum do
szko³y ponadgimnazjalnej) w trakcie kadencji nie powoduje
utraty mandatu.

3. Radny mo¿e wykonywaæ swoje czynno�ci po z³o¿eniu
na pierwszej sesji Rady uroczystego �lubowania o nastêpuj¹-
cej tre�ci: ��lubujê uroczy�cie jako radny pracowaæ dla dobra
i pomy�lno�ci m³odzie¿y Gminy Czempiñ, dzia³aæ zgodnie z
prawem oraz interesami m³odzie¿y � godnie i rzetelnie repre-
zentowaæ swoich wyborców, troszczyæ siê o ich sprawy oraz
nie szczêdziæ si³ dla wykonywania zadañ Rady.� Po odczytaniu
tre�ci �lubowania, wywo³ani kolejno radni wypowiadaj¹ s³o-
wo ��lubujê�.

4. Radni, którzy nie byli obecni na pierwszej sesji lub ich
praca w Radzie rozpoczê³a siê w trakcie kadencji Rady, sk³a-
daj¹ �lubowanie na pierwszej sesji, na której s¹ obecni.

5. Radnym nie mo¿e byæ osoba, która zosta³a wybrana do
rady gminy, rady powiatu lub sejmiku województwa.

§15. Radny ma prawo:

1) zg³aszania postulatów i inicjatyw,

2) sk³adania interpelacji w istotnych sprawach zwi¹zanych z
dzia³alno�ci¹ Rady,

3) uzyskania ka¿dej informacji dotycz¹cej prac Rady,

4) uczestniczenia w pracach dowolnie przez siebie wybra-
nych komisji Rady,

5) domagania siê wniesienia pod obrady sesji spraw, które
uwa¿a za spo³ecznie pilne i uzasadnione, zw³aszcza tych,
które wynikaj¹ z postulatów i skarg,

6) do rezygnacji z zajmowanego stanowiska oraz do zrzecze-
nia siê mandatu w trakcie trwania kadencji.

§16. Radny ma obowi¹zek:

1) przestrzegania Statutu i uchwa³ Rady,

2) udzia³u w realizacji zadañ Rady,

3) uczestniczenia w sesjach Rady i pracy organów, do których
zosta³ wybrany,

4) informowania swoich wyborców o dzia³alno�ci Rady,

5) przedstawienia wniosków swoich wyborców na sesjach
Rady,

6) przed³o¿enia usprawiedliwienia Przewodnicz¹cemu w ra-
zie nieobecno�ci na posiedzeniu Rady w terminie nie
d³u¿szym ni¿ 7 dni,

7) powiadomienia Przewodnicz¹cego o zmianie miejsca na-
uki lub zamieszkania.

ROZDZIA£ V

Tryb pracy Rady

§17. 1. Rada obraduje na sesjach.

2. Sesje Rady s¹ jawne.

3. Rada mo¿e podejmowaæ:

1) uchwa³y,

2) deklaracje � zawieraj¹ce samozobowi¹zanie siê do okre-
�lonego postêpowania,

3) o�wiadczenia � zawieraj¹ce stanowisko w okre�lonej spra-
wie,

4) apele � zawieraj¹ce formalnie niewi¹¿¹ce wezwania adre-
satów zewnêtrznych do okre�lonego postêpowania, pod-
jêcia inicjatywy czy zadania,

5) opinie � zawieraj¹ce o�wiadczenia wiedzy,

6) oceny.

§18. 1. Sesje Rady odbywaj¹ siê w miarê potrzeb, nie
rzadziej jednak ni¿ raz na kwarta³. Sesje nie odbywaj¹ siê w
okresie wakacji letnich i ferii zimowych.

2. O terminie, miejscu i proponowanym porz¹dku obrad
sesji powiadamia siê radnych pisemnie lub telefonicznie
najpó�niej na 7 dni przed terminem obrad.

3. Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie ob-
rad rady powinno byæ podane do publicznej wiadomo�ci w
sposób zwyczajowo przyjêty, w szczególno�ci poprzez
umieszczenie informacji na tablicach og³oszeñ na terenie
szkó³, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Czempiñ
oraz na tablicach og³oszeñ Urzêdu Gminy w Czempiniu.

4. Pierwsz¹ sesjê Rady pierwszej kadencji zwo³uje Prze-
wodnicz¹cy Gminnej Komisji Wyborczej w Czempiniu w ci¹gu
14 dni od daty og³oszenia wyników wyborów do Rady.
Pierwsz¹ sesjê Rady pierwszej kadencji prowadzi najstarszy
wiekiem Radny do czasu wyboru Przewodnicz¹cego.

5. Pierwsz¹ sesjê Rady kolejnej kadencji Rady zwo³uje
Przewodnicz¹cy Rady poprzedniej kadencji a prowadzi j¹
najstarszy wiekiem radny do czasu wyboru Przewodnicz¹ce-
go. Sesja ta zwo³ywana jest w ci¹gu 14 dni od daty og³oszenia
wyników wyborów do Rady.

6. Sesje nadzwyczajne po�wiêcone s¹ sprawom pilnym,
które wymagaj¹ niezw³ocznego rozstrzygniêcia.

7. Sesje nadzwyczajne s¹ zwo³ywane na wniosek Prze-
wodnicz¹cego lub co najmniej 1/3 sk³adu Rady w ci¹gu 14 dni
od z³o¿enia wniosku do Przewodnicz¹cego. Przewodnicz¹cy
powiadamia radnych o terminie i projekcie porz¹dku obrad
sesji nie pó�niej ni¿ na 2 dni przed terminem sesji w formie
pisemnej lub telefonicznej.

8. Sesja nadzwyczajna mo¿e mieæ charakter uroczysty -
mo¿e wi¹zaæ siê z obchodami �wi¹t oraz uroczysto�ci pañ-
stwowych i miejskich.

§19. Rada mo¿e rozpocz¹æ obrady tylko w obecno�ci co
najmniej po³owy statutowego sk³adu.

Poz. 2491



— 13881 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148

§20. 1. Sesjê otwiera, prowadzi i zamyka Przewodnicz¹cy.

2. Otwarcie sesji nastêpuje po wypowiedzeniu przez Prze-
wodnicz¹cego formu³y: �Otwieram��.sesjê M³odzie¿owej
Rady Miejskiej w Czempiniu�.

3. Po otwarciu sesji Przewodnicz¹cy stwierdza na podsta-
wie listy obecno�ci prawomocno�æ obrad.

§21. 1. Po otwarciu sesji Przewodnicz¹cy stawia pytanie
o ewentualny wniosek w sprawie zmian w porz¹dku obrad.

2. Porz¹dek obrad obejmuje w szczególno�ci:

1. przyjêcie protoko³u z obrad poprzedniej sesji,

2. informacje Przewodnicz¹cego o dzia³aniach podejmowa-
nych w okresie miêdzysesyjnym,

3. interpelacje i zapytania radnych,

4. rozpatrzenie projektów uchwa³ lub zajêcie stanowiska,

5. odpowiedzi na zg³oszone interpelacje,

6. wolne wnioski i informacje.

§22. 1. Interpelacje i zapytania s¹ kierowane do Przewod-
nicz¹cego.

2. Interpelacja powinna zawieraæ krótkie przedstawienie
stanu faktycznego bêd¹cego jej przedmiotem oraz wynikaj¹ce
z tego zapytania.

3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udziela Prze-
wodnicz¹cy lub wskazany przez niego cz³onek Prezydium.

§23. 1. Przewodnicz¹cy prowadzi obrady wed³ug ustalo-
nego porz¹dku obrad, otwieraj¹c i zamykaj¹c dyskusjê nad
ka¿dym z punktów.

2. Przewodnicz¹cy udziela g³osu radnym wed³ug kolejno-
�ci zg³oszeñ. W uzasadnionych przypadkach mo¿e udzieliæ
g³osu poza kolejno�ci¹.

3. Przewodnicz¹cy udziela g³osu poza kolejno�ci¹ w spra-
wie wniosków natury formalnej, w szczególno�ci dotycz¹cych:

- stwierdzenia quorum,

- ograniczenia czasu wyst¹pienia mówców,

- zamkniêcia listy mówców lub kandydatów,

- zakoñczenia dyskusji i podjêcia uchwa³y,

- zarz¹dzenia przerwy,

- odes³ania projektu uchwa³y do komisji,

- przeliczenia g³osów,

- przestrzegania zasad obrad zawartych w Statucie.

4. Przewodnicz¹cy mo¿e zabieraæ g³os w ka¿dym mo-
mencie obrad czyni¹c uwagi dotycz¹ce tematu, formy i czasu
trwania wyst¹pieñ na sesji. Ma prawo odebraæ g³os, polecaj¹c
odnotowanie tego faktu w protokole sesji, je�li wypowied� nie
dotyczy omawianego tematu lub jej forma odbiega od ogólnie
przyjêtych zasad.

5. Przewodnicz¹cy mo¿e nakazaæ opuszczenie obrad przez
osoby, które swoim zachowaniem lub wyst¹pieniem zak³ócaj¹
porz¹dek b¹d� uchybiaj¹ powadze sesji.

§24. 1. Po wyczerpaniu porz¹dku obrad Przewodnicz¹cy
koñczy sesjê, wypowiadaj¹c formu³ê: �Zamykam �..sesjê
M³odzie¿owej Rady Miejskiej w Czempiniu�.

§25. 1. Z ka¿dej sesji sporz¹dzany jest protokó³, bêd¹cy
zapisem przebiegu obrad i podejmowanych przez Radê roz-
strzygniêæ. Do protoko³u do³¹cza siê listê obecno�ci radnych
i zaproszonych go�ci oraz teksty podjêtych przez Radê uchwa³.
Protoko³y z sesji przechowywane s¹ w Referacie Organizacyj-
nym Urzêdu Gminy w Czempiniu, przy ul. 24 Stycznia 25.

2. Wnioski w sprawie poprawek i uzupe³nieñ protoko³u
sk³ada siê Przewodnicz¹cemu Rady. Radni, których wnioski
nie zosta³y uwzglêdnione mog¹ przedstawiæ je na sesji do
rozstrzygniêcia Rady.

3. Za sporz¹dzenie protoko³u oraz dokumentacji z obrad
Rady i Prezydium odpowiedzialny jest Sekretarz. W razie
nieobecno�ci lub wakatu na stanowisku Sekretarza Przewod-
nicz¹cy wskazuje spo�ród radnych osobê odpowiedzialn¹ za
sporz¹dzanie protoko³u.

4. Protokó³ podlega przyjêciu przez Radê na nastêpnej
sesji.

§26. 1. Z inicjatyw¹ uchwa³odawcz¹ mog¹ wystêpowaæ:

1) Prezydium,

2) radni,

3) komisje;

4) samorz¹dy uczniowskie,

5) organizacje m³odzie¿owe dzia³aj¹ce na terenie gminy Czem-
piñ.

2. Projekt uchwa³y powinien zostaæ zg³oszony na co naj-
mniej 14 dni przed sesj¹ Przewodnicz¹cemu.

§27. 1. Projekt uchwa³y powinien zawieraæ:

1) tytu³ uchwa³y,

2) podstawê prawn¹,

3) tre�æ uchwa³y � postanowienia merytoryczne,

4) termin wej�cia w ¿ycie uchwa³y,

5) czas obowi¹zywania,

6) uzasadnienie.

§28. 1. Uchwa³y opatruje siê numerem wyra¿onym cyfr¹
rzymsk¹ kolejnego numeru sesji, cyfr¹ arabsk¹ kolejnego
numeru uchwa³y oraz dwoma ostatnimi cyframi roku jej
podjêcia.

2. Uchwa³y Rady podpisuje Przewodnicz¹cy.

3. Rejestr uchwa³ prowadzi Sekretarz.

4. Orygina³y uchwa³ ewidencjonuje siê i przechowuje
wraz z protoko³ami sesji.

5. Jeden egzemplarz uchwa³y dostarcza siê Przewodni-
cz¹cemu Rady Miejskiej w Czempiniu w ci¹gu 7 dni od dnia
jej podjêcia.

6. Je¿eli dzia³ania zawarte w uchwale wykraczaj¹ poza jej
statutowe cele i zadania.

Poz. 2491



— 13882 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148

7. Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej w Czempiniu mo¿e w
terminie 14 dni od jej otrzymania zawiesiæ wykonanie uchwa³y.

§29. 1. Rada podejmuje uchwa³y w g³osowaniu jaw-
nym zwyk³¹ wiêkszo�ci g³osów w obecno�ci co najmniej
po³owy sk³adu Rady, za wyj¹tkiem sytuacji przewidzianych
Statutem.

2. G³osowanie jawne zarz¹dza i przeprowadza Przewod-
nicz¹cy.

3. Radni g³osuj¹ przez podniesienie rêki.

4. Wyniki g³osowania s¹ odnotowywane w protokole.

5. G³osowanie tajne przeprowadza siê w przypadkach
okre�lonych w Statucie.

6. W g³osowaniu tajnym radni g³osuj¹ za pomoc¹ kart
opatrzonych pieczêci¹ Rady, przy czym ka¿dorazowo Rada
ustala sposób g³osowania, które przeprowadza wybrana z
grona Rady trzyosobowa komisja skrutacyjna z wy³onionym
spo�ród siebie przewodnicz¹cym.

§30. 1. G³osowanie zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów oznacza,
¿e przechodzi wniosek lub kandydatura, która uzyska³a wiêksz¹
liczbê g³osów �za� ni¿ �przeciw� w obecno�ci co najmniej
po³owy sk³adu Rady. Do wyników nie dolicza siê g³osów
�wstrzymuj¹cych siê� i niewa¿nych.

2. G³osowanie bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów oznacza,
¿e przechodzi wniosek lub kandydatura, która uzyska³a liczbê
ca³kowit¹ wa¿nych g³osów oddanych �za�, przewy¿szaj¹c¹
po³owê statutowego sk³adu Rady, a zarazem tej po³owie
najbli¿sz¹.

ROZDZIA£ VI

Tryb wyboru cz³onków Rady

§31. Wybory do Rady s¹ równe, bezpo�rednie i odbywaj¹
siê w g³osowaniu tajnym.

§32. 1. Czynne prawo wyborcze ma ka¿da osoba za-
mieszka³a w Gminie Czempiñ uczêszczaj¹ca w dniu wyborów
do szko³y podstawowej � klasy V-VI i gimnazjum, dla której
organem prowadz¹cym jest Gmina Czempiñ.

2. Bierne prawo wyborcze przys³uguje osobie maj¹cej
czynne prawo wyborcze.

§33. 1. G³osowanie w wyborach do rady przeprowadza
siê w okrêgach wyborczych, którymi s¹ szko³y podstawowe
oraz gimnazjum, dla których organem prowadz¹cym jest
Gmina Czempiñ.

2. Numery i granice okrêgów oraz liczbê wybieranych
Radnych w okrêgu okre�la za³¹cznik nr 1do Statutu.

§34. 1. W celu przeprowadzenia wyborów do Rady Bur-
mistrz Gminy Czempiñ powo³uje Gminn¹ Komisjê Wyborcz¹
w Czempiniu. W sk³ad Gminnej Komisji Wyborczej w Czem-
piniu wchodz¹ uczniowie wskazani przez dyrektorów szkó³
podstawowych i gimnazjum, dla których organem prowadz¹-
cym jest Gmina Czempiñ w liczbie okre�lonej w za³¹cznik nr
2 do Statutu.

2. Termin wskazania kandydatów do Gminnej Komisji
Wyborczej w Czempiniu up³ywa 30 dnia przed dniem wy-
borów.

3. Gminna Komisja Wyborcza w Czempiniu wybiera ze
swojego grona przewodnicz¹cego i zastêpcê.

4. W pracach komisji nie mo¿e uczestniczyæ kandydat na
radnego.

5. Zadaniem Gminnej Komisji Wyborczej w Czempiniu
jest ustalenie wyników wyborów do Rady.

6. Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej w Czempiniu
znajduje siê w Czempiniu przy ulicy 24 Stycznia 25.

7. Wybory do Rady pierwszej kadencji zarz¹dza Burmistrz
Gminy Czempiñ w terminie 3 miesiêcy od dnia wej�cia w ¿ycie
Statutu. Burmistrz Gminy Czempiñ wyznacza datê wyborów.

8. Wybory do Rady kolejnych kadencji zarz¹dza Gminna
Komisja Wyborcza w Czempiniu.

9. Datê wyborów wyznacza siê na dzieñ roboczy przypa-
daj¹cy w roku szkolnym w ci¹gu 60 dni po up³ywie kadencji
Rady.

§35. 1. Wybory przeprowadzaj¹ okrêgowe komisje wy-
borcze, które powo³uje Gminna Komisja Wyborcza w Czem-
piniu. Cz³onkami okrêgowej komisji wyborczej nie mog¹ byæ
kandydaci do Rady.

2. Okrêgowa komisja wyborcza powo³ywana jest w sk³a-
dzie 3 osób.

3. Zg³oszenia kandydatów do tych komisji dokonuj¹ dy-
rektorzy szkó³ podstawowych i gimnazjum z terenu Gminy
Czempiñ, w liczbie 3 osób w ka¿dej komisji z podaniem tych,
które bêd¹ pe³ni³y funkcjê przewodnicz¹cego i wiceprzewod-
nicz¹cego komisji, w terminie 14 dni od powo³ania Gminnej
Komisji Wyborczej.

4. Zg³oszenia kandydatów do okrêgowej komisji wybor-
czej powinno zawieraæ:

1) imiê i nazwisko kandydata,

2) nazwê szko³y.

5. Zadaniem okrêgowych komisji wyborczych jest prze-
prowadzenie g³osowania do Rady oraz ustalenie wyników
g³osowania w okrêgach wyborczych.

§36. 1. Osoby, którym przys³uguje czynne prawo wybor-
cze wpisuje siê do spisu wyborców.

2. W dniu g³osowania okrêgowe komisje wyborcze dopi-
suj¹ do spisu wyborców jedynie tych wyborców, którzy zostali
pominiêci w spisie, je¿eli udokumentuj¹, ¿e zamieszkuj¹ na
terenie Gminy Czempiñ i uczêszczaj¹ do szko³y podstawowej
lub gimnazjum, dla której organem prowadz¹cym jest Gmina
Czempiñ.

3. Spis sporz¹dzaj¹ dyrektorzy szkó³, dla których organem
prowadz¹cym jest Gmina Czempiñ najpó�niej na 7 dni przed
dniem wyborów wg wzoru stanowi¹cego za³¹cznik nr 3 do
Statutu.

4. Spis wyborców przekazuje siê Przewodnicz¹cemu okrê-
gowej komisji wyborczej w przeddzieñ wyborów.

Poz. 2491



— 13883 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148

§37. 1. G³osowanie odbywa siê w lokalu okrêgowej ko-
misji wyborczej, zwanym dalej lokalem wyborczym miêdzy
godzin¹ 800 a godzin¹ 1200.

2. Lokale wyborcze przygotowuj¹ dyrektorzy szkó³, dla
których organem prowadz¹cym jest Gmina Czempiñ.

3. W lokalu wyborczym wydziela siê miejsce zapewniaj¹-
ce tajno�æ g³osowania.

§38. Kandydowaæ mo¿na tylko w jednym okrêgu wybor-
czym.

§39. 1. Kandydaci na radnych powinni posiadaæ poparcie
co najmniej 15 osób z w³asnego okrêgu wyborczego.

2. Listy osób popieraj¹cych kandydata musz¹ zawieraæ
imiê i nazwisko, adres zamieszkania, w³asnorêczny podpis.
Wzór listy osób popieraj¹cych kandydaturê stanowi za³¹cznik
nr 4 do Statutu.

3. Listy, o których mowa w ust. 2 powinny zostaæ z³o¿one
przez kandydata w Gminnej Komisji Wyborczej w Czempiniu
najpó�niej na 21 dniu przed dniem wyborów.

4. Na podstawie list osób popieraj¹cych, Gminna Komi-
sja Wyborcza w Czempiniu w ci¹gu 3 dni po up³ywie terminu,
o którym mowa w ust. 3 ustala listê osób kandyduj¹cych.

§40. 1. Je¿eli w terminie przewidzianym dla zg³oszenia
list kandydatów liczba zg³oszonych kandydatów jest równa
liczbie wybieranych radnych w okrêgu b¹d� mniejsza od niej,
Gminna Komisja Wyborcza w Czempiniu niezw³ocznie wzywa
przez poinformowanie wyborców w formie rozplakatowanych
obwieszczeñ w poszczególnych okrêgach lub w inny sposób,
do dokonania dodatkowych zg³oszeñ. W takim przypadku
termin zg³aszania kandydatów ulega przed³u¿eniu o 3 dni
licz¹c od dnia poinformowania.

2. Po up³ywie terminu, o którym mowa w ust. 1 Gminna
Komisja Wyborcza w Czempiniu w ci¹gu 3 dni ustala listê
osób uprawnionych do kandydowania.

3. Je¿eli w danym okrêgu wyborczym pomimo postêpo-
wania, o którym mowa w ust.1, nie zostanie zarejestrowany
¿aden kandydat lub liczba zarejestrowanych kandydatów jest
równa lub mniejsza od liczby radnych wybieranych w okrê-
gu, wyborów w tym okrêgu nie przeprowadza siê. O przyczy-
nach nie przeprowadzenia wyborów Gminna Komisja Wy-
borcza w Czempiniu powiadamia wyborców w sposób jak w
ust. 1.

4. W okrêgu, w którym nie przeprowadza siê wyborów
mandat radnego otrzymuj¹ kandydaci zarejestrowani prze
Gminn¹ Komisjê Wyborcz¹ w Czempiniu posiadaj¹cy popar-
cie wyborców, o którym mowa w §39.

5. Po up³ywie terminu, o którym mowa w ust. 2, Gminna
Komisja Wyborcza w Czempiniu zarz¹dza wydruk obwiesz-
czeñ o kandydatach na radnych i kart do g³osowania.

§41. Kampania wyborcza rozpoczyna siê z dniem zarz¹-
dzenia wyborów przez Burmistrza Gminy Czempiñ lub Gminn¹
Komisjê Wyborcz¹ w Czempiniu.

§42. Prowadzenie agitacji w przeddzieñ i w dniu wyborów
jest zakazane.

Poz. 2491

§43. 1. G³osuj¹cy otrzymuje od okrêgowej komisji wy-
borczej �kartê do g³osowania� opatrzon¹ pieczêci¹ Gminnej
Komisji Wyborczej w Czempiniu.

2. G³osuj¹cy przed przyst¹pieniem do g³osowania, musi
okazaæ Okrêgowej Komisji Wyborczej legitymacjê szkoln¹ lub
inny dokument stwierdzaj¹cy to¿samo�æ.

3. Wzór karty do g³osowania ustala Gminna Komisja
Wyborcza w Czempiniu i zarz¹dza ich wydrukowanie odrêbnie
dla ka¿dego okrêgu wyborczego.

4. Karty do g³osowania dostarcza do lokali wyborczych
Burmistrz Gminy Czempiñ przed rozpoczêciem g³osowania.

5. G³osuj¹cy mo¿e otrzymaæ tylko jedn¹ kartê do g³osowa-
nia, której odbiór potwierdza podpisem w spisie wyborców.

6. Radni s¹ wybierani w okrêgach wyborczych bezpo-
�rednio spo�ród zg³oszonych kandydatów.

7. Wyborca g³osuje tylko na jednego kandydata, stawia-
j¹c na karcie do g³osowania znak �x� w kratce z lewej strony
obok nazwiska tego kandydata.

8. Za niewa¿ny uznaje siê g³os, je¿eli na karcie do g³oso-
wania postawiono znak �x� w kratce z lewej strony obok
nazwiska wiêcej ni¿ jednego kandydata lub nie postawiono
znaku �x� w kratce z lewej strony obok nazwiska ¿adnego
kandydata.

9. Kartê do g³osowania wyborca wrzuca do urny.

10. Za niewa¿ne uznaje siê karty inne ni¿ urzêdowe usta-
lone lub nieopatrzone pieczêci¹ Gminnej Komisji Wyborczej
w Czempiniu.

11. Kart do g³osowania przedartych ca³kowicie na dwie lub
wiêcej czê�ci nie bierze siê pod uwagê przy obliczeniach.

§44. 1. Niezw³ocznie po zakoñczeniu g³osowania okrêgo-
wa komisja wyborcza ustala wyniki g³osowania do Rady w
okrêgu.

2. Z przeprowadzonego g³osowania okrêgowa komisja
wyborcza sporz¹dza protokó³, który powinien zawieraæ:

1) liczbê osób uprawnionych do g³osowania,

2) liczbê wydanych kart do g³osowania,

3) liczbê kart niewa¿nych,

4) liczbê kart wa¿nych,

5) liczbê g³osów niewa¿nych,

6) liczbê g³osów oddanych na poszczególnych kandydatów.

3. Protokó³ podpisuj¹ wszyscy cz³onkowie okrêgowej
komisji wyborczej i podaj¹ wyniki g³osowania do wiadomo�ci
wyborcom, w sposób zwyczajowo przyjêty w danym okrêgu.

4. Powy¿szy protokó³ wraz z kartami do g³osowania po-
winien byæ przekazany przez Przewodnicz¹cego okrêgowej
komisji wyborczej Gminnej Komisji Wyborczej w Czempiniu
w dniu wyborów.

§45. 1. Mandat radnego uzyskuj¹ osoby, które otrzyma³y
kolejno najwiêksz¹ liczbê wa¿nie oddanych g³osów w danym
okrêgu.



— 13884 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148

2. W przypadku uzyskania przez kandydatów na radnych
równej liczby g³osów, o uzyskaniu mandatu rozstrzyga loso-
wanie przeprowadzone przez przewodnicz¹cego danej Okrê-
gowej Komisji Wyborczej w obecno�ci cz³onków Komisji.

§46. 1. Gminna Komisja Wyborcza w Czempiniu w termi-
nie 7 dni po wyborach na podstawie protoko³ów Okrêgowych
Komisji Wyborczych og³asza w formie obwieszczenia wyniki
wyborów do Rady.

2. Przewodnicz¹cy Gminnej Komisji Wyborczej w Czem-
piniu wydaje radnym za�wiadczenia o wyborze zgodnie z
wzorem okre�lonym w za³¹cznik nr 5 do Statutu.

§47. Dokumenty z wyborów do Rad oraz pieczêæ Gminnej
Komisji Wyborczej w Czempiniu, Przewodnicz¹cy Gminnej
Komisji Wyborczej w Czempiniu przekazuje w depozyt Burmi-
strzowi Gminy Czempiñ.

§48. 1. Mandat radnego wygasa wskutek:

1) odmowy z³o¿enia �lubowania,

2) pisemnego zrzeczenia siê mandatu.

2. Wyga�niêcie mandatu radnego stwierdza Rada w dro-
dze uchwa³y.

Poz. 2491

3. W przypadku wyga�niêcia mandatu radnego Burmistrz
Gminy Czempiñ zarz¹dza wybory uzupe³niaj¹ce.

4. Wybory uzupe³niaj¹ce przeprowadza siê na zasadach i
w trybie przepisów Statutu w ci¹gu dwóch miesiêcy od daty
stwierdzenia przez Radê wyga�niêcia mandatu.

5. Kadencja radnych wybranych w wyborach uzupe³nia-
j¹cych up³ywa z dniem up³ywu kadencji Rady wybranej w
wyborach zarz¹dzonych na podstawie §35 Statutu.

6. Wyborów uzupe³niaj¹cych nie przeprowadza siê, je¿eli
data wyborów uzupe³niaj¹cych mia³aby przypa�æ w okresie
czterech miesiêcy przed zakoñczeniem kadencji oraz je�li sk³ad
Rady nie zmniejszy³ siê poni¿ej 11 osób.

ROZDZIA£ VII

Postanowienia koñcowe

§49. Zmiany Statutu dokonuje siê w trybie w³a�ciwym do
jego uchwalenia.

Za³¹cznik nr 1
do Statutu

NUMERY I GRANICE OKRÊGÓW WYBORCZYCH, LICZBA WYBIERANYCH RADNYCH
I SIEDZIBA OKRÊGOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

1 � �
�

* �2 �
/ � �

�
6 �2 �. �: ��

��
6 �3 � ���
-��: � �% �

��
6 �3 � ��- �
: � �% �

��
6 �3 � ��% �
: � �& �

��
6 �3 � ��% �
: � �& �

�� 6 �3 � �* � �� 6 �3 � �* �

��
6 �3 � ��)��0 � �
6 �* �

��
6 �3 � ��)��0 � �
6 �* �

�� * � ��3 ��6��. � �% � �� * � ��3 ��6��. � �% �

 

Za³¹cznik nr 2
do Statutu

SK£AD GMINNEJ KOMISJI WYBORCZEJ

/ �� 2 � �
/ � �* �. �: � �& �

� � �
�� 6 �3 � ��-��: � �% �� ��
�� 6 �3 � ��% �: � �& �� ��
�� 6 �3 � �* �� ��
�� 6 �3 � ��)��0 � �6 �* � ��
�� * � ��3 ��6��. � �% �� ��

 



— 13885 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148 Poz. 2491



— 13886 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148 Poz. 2491



— 13887 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148 Poz. 2491


